[image: image1.jpg]

СЫСЕРТСКАЯ  РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	 28 июня 2013 г.

	                                    № 7/88

       г. Сысерть

	О проведении викторины «Я-Избиратель! », посвященной выборам Главы Сысертского городского округа 8 сентября 2013 года

Заслушав информацию Пономарева А.Г., председателя Сысертской районной территориальной избирательной комиссии о подготовке к выборам Главы Сысертского городского округа 8 сентября 2013 года, в целях информирования молодых граждан, руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ, Сысертская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

        1.  Провести викторину «Я-Избиратель!» среди населения Сысертского городского округа, посвященную выборам Главы Сысертского городского округа 8 сентября 2013 года на празднике, посвященном Дню молодежи .
2.  Утвердить Положение о проведении викторины ( прилагается).
             3.Утвердить смету расходов на проведение викторины

 «Я-Избиратель!» (прилагается). Расходы произвести за счет средств выделенных на подготовку и проведение выборов Главы Сысертского городского округа 8 сентября 2013 года.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Пономарева А.Г., председателя комиссии.

	Председатель
Сысертской районной территориальной избирательной комиссии

	А.Г.Пономарев

	Секретарь
Сысертской районной территориальной избирательной комиссии

	Г.А.Зудова

Приложение №1
                              к решению Сысертской районной территориальной избирательной

                                                                комиссии от 28.06.2013 г.  № 7/88
Положение

о викторине на знание избирательного права
в рамках празднования Дня Российской молодежи «Я-ИЗБИРАТЕЛЬ !»

1. Общие положения

1.1. Викторина-опрос проводится в рамках Дня Российской молодежи в г. Сысерть;

1.2. К участию  в викторине приглашаются молодежь Сысертского городского округа; количество участников-60 человек.
2. Организаторы

2.1 Сысертская территориальная избирательная комиссия ;

2.2 Комитет по делам молодежи Администрации Сысертского городского округа;

2.3  Сысертская Молодежная избирательная комиссия .

                                                           3. Участники викторины

3.1 Молодые избиратели и жители Сысертского городского округа.
4. Цели и задачи

4.1 Воспитание у молодёжи уважения к закону, закрепление и углубление знаний основ избирательного законодательства Российской Федерации;

4.2 Формирование активной гражданской позиции в молодёжной среде;

4.3 Повышение правовой культуры избирателей, привлечение внимания к проведению избирательных кампаний В ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, актуализация интереса к проблемам организации и подготовки выборов.
5. Место и время проведения:

Площадка «Зеленая эстрада», с 12:00 до 14:00.

5. Награждение

5.1Победители викторины определяются количеством правильных ответов;

5.2 Участники будут награждены памятными призами от Сысертской районной территориальной избирательной комиссии .
                                             6. Финансирование викторины
6.1 Осуществляется из СРЕДСТВ МЕСТНОГО бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Главы Сысертского городского округа .

Приложение №2
                              к решению Сысертской районной территориальной избирательной

                                                                комиссии от 28.06.2013 г.  № 7/88
Смета расходов

на проведение викторины  «Я-ИЗБИРАТЕЛЬ!»

Участвуют МОЛОДЫЕ жители Сысертского городского округа

28 ИЮНЯ 2013 года
	№

№№ п/п
	Наименование
	Сумма
	Всего

	1. 1.
	· Призовой фонд победителям

	3000 руб.

	2.
	·

	Итого

	3000-00

Бухгалтер комиссии

Л.А.Пинаева